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نجمـه موسـوی زاده| اولیـن مصوبـه 

ششـمین دوره شـورای شـهر مشـهد،

تخصیص بودجه 10میلیارد تومانی با 

عنوان پروژه های زودبازده به محلات 

حاشـیه ای شـهر بود تـا از ایـن طریق 

بـا رأی و نظر مردم متشـکل از اعضای 

شـورای اجتماعـی محـلات، ائمـه 

جماعات، معتمدان و... پروژه هایی که 

در هـر محله اولویت دارند شناسـایی 

و بـرای اجرای سریع تر در دسـتورکار 

قـرار گیرند. در همین راسـتا شـهردار 

منطقـه7 توضیحاتـی دربـاره اجرای 

پروژه هـای زودبـازه در ایـن منطقـه 

شـهری ارائه  داد.

شهردار منطقه7  بیان کرد:«منطقه7

شـامل 17محله اسـت کـه از این بین 

11محلـه جـزو محـلات هـدف بـرای 

اجرای پروژه های زودبازده هسـتند.»

وحید برجسته نژاد با اشاره به اینکه در 

پروژه های زودبازده نظر مردم اهمیت 

دارد و قـرار اسـت سـاکنان هـر محلـه 

خودشان تا سـقف 10میلیارد تومان،

پروژه تعریف و به مدیریت شهری اعلام 

کنند که چه نیاز هایی برای بازآفرینی 

در محـلات خـود دارند، توضیـح داد:

«تأکید شـورای اسـلامی شـهر مشهد 

بـر پیشـنهاد و تأییـد پروژه هـا توسـط 

شـورای اجتماعـی محـلات، نماینده 

امور مسـاجد )ائمه جماعات( و دفاتر 

تسهیلگری است.»

او ادامه داد:«ترکیب این اعضا در کنار 

کارشناسان منطقه و سازمان بازآفرینی 

شـهرداری مشـهد سـبب می شـود تا 

اولویت هـای مـردم شـناخته و هر چه 

سریع تر اجرا شـوند.»

ینکـه  7 بـا بیـان ا شـهردار منطقـه

134میلیـارد تومـان بـرای اجـرای 

پروژه هـای زودبـازده در ایـن منطقـه 

«در  اختصـاص یافتـه اسـت، گفـت:

حـال حـاضر 38پـروژه عمرانـی در 

11محلـه تعریـف شـده کـه پیمانـکار 

1۹پروژه مشـخص و مابقـی در مرحله 

« مناقصـه اسـت.

برجسـته نژاد دربـاره رونـد اجرایـی 

برخـی از ایـن پروژه هـا توضیـح داد:

«سـه پروژه عمرانـی شـامل مرمـت و 

بهسـازی پیاده روهـای خیابان های 

قائم)عج(، مهدی)عج( و تقاطع نقیبی فرد و 

شهید اصلانی11 پیشرفت 70درصدی 

داشـته  و چهـار پـروژه دیگـر همچون 

روشـنایی بوسـتان نرگـس و پیـاده رو 

خیابان شهید خاکستری در دو هفته 

اخیـر وارد فـاز اجرایی شـده اند.»

او خاطرنشـان کرد:«مقرر شـده است 

پروژه هـای زودبـازده  تـا پایـان آبان به 

بهره بـرداری برسـند.»

QهایQپروژهQبرداریQبهرهQازQ7منطقهQشهردار
زودبازدهQمنطقهQتاQآذرQخبرQداد

تصمیم گیری مردم
در ١١محله

شھر خبر

7منطقه

صفائی| گروه های زیادی از عاشـقان اهل بیـت)ع( در نقاط مختلف 

شـهر بـا برپایـی برنامه هایـی ماننـد روضه خوانـی و ایسـتگاه های 

صلواتـی و آیین هـای شـبیه خوانی، وقایـع خون بـار کربـلا را بـرای 

عـزاداران بـه تصویـر می کشـند. معاونـت فرهنگـی و اجتماعـی 

شـهرداری منطقـه8 ماننـد سـال های گذشـته در گرادیـان بـزرگ 

بوسـتان کوهسـنگی میزبـان عـزاداران حسـینی)ع( اسـت تـا بـا 

برگـزاری شـبیه خوانی دهـه اول محـرم، وقایـع آن روزهـا را بـرای 

مخاطبانـش ترسـیم کنـد.

از دور نوای روضه به گوش می رسد؛ بیشتر مردم به سمت صدا می روند.

ما هم برای دیدن برنامه به جمعشان می پیوندیم. فضای گرادیان 

بوستان شلوغ است؛ دور تا دور جمعیت ایستاده اند و به اجرای 

نمایشنامه نگاه می کنند. خودمان را به میانه جمعیت می رسانیم.

مداح روضه منتسب به حضرت علی اکبر)ع( را می خواند و آن ها نیز 

نمایشنامه را بازی می کنند. نبرد آغاز می شود و یکی یکی به میدان 

می روند همان طور که شمشیرها بالا می رود... برخی ناله سر می دهند 

و همان طور که شیون می کنند، یا حسین)ع( یاحسین)ع(گویان 

شبیه خوان ها را همراهی می کنند. هر چه داستان به انتها نزدیک تر 

می شود مردم محزون تر می شوند جایی از مراسم شبیه خوانی برخی 

بازیگران هم پا به پای مردم اشک می  ریزند.

بعـد از پایـان برنامه، سـؤالات کـودکان به گـوش می رسـد.«چرا این 

آقـا آن هـا را کشـت؟»،«این آدم هـای لباس هـای قرمز کـی بودند؟»

«اون کـه بچه بود چـرا اذیتش کردنـد؟» و...

آموزشQدرQقابQهنر 
معاون فرهنگی و اجتماعی شـهرداری منطقه8 درباره این مراسـم 

می گوید:«آیین شبیه خوانی یک روایت حزن انگیز از واقعیت های 

تاریخی و مذهبی اسـت که هر سـاله در ماه محرم و صفر به ویژه دهه 

اول محرم برگزار و مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار می گیرد  .»

«شـبیه خوانی نوعـی مراسـم  مهـدی حامـدی ادامـه می دهـد:

عزاداری اسـت کـه با هنر آمیخته شـده اسـت و تأثیرگـذاری خوبی 

بـر بیننـدگان و شـنوندگان دارد. همچنیـن با مشـاهده جلوه های 

نمایشـی روایـت، نظـر کـودکان هـم به ایـن واقعـه جلب می شـود.»

وی بـا تأکید بـر این موضـوع که شـبیه خوانی زیباترین جلـوه برای 

آموخـتن درس هـای عاشوراسـت توضیـح می دهد:«به طـور مثال 

اگـر بخواهیـم داسـتان حر بـن یزیـد ریاحـی، حبیـب بن مظاهر یا 

حـضرت عبدا... بن حسـن کـودک هشت سـاله امـام مجتبـی)ع( را 

بیـان کنیـم، شـبیه خوانی و اسـتفاده از ابـزار هنر بهتریـن راه برای 

انتقـال پیام اسـت.»

Q)حسینی)عQعزادارانQمیزبانQکوهسنگیQبوستان
درQدههQاولQمحرمQبود

شبیه خوانی
مؤثر در کودک و بزرگسال

8منطقه

سیاه پوشی منطقه٧
با نصب پرچــم، پرده آویز، پرده نوشــته و بیرق عزا 

منطقه7 سیاه پوش شد.شهردار منطقه7 با اشاره 

به همکاری منطقه  با هیئت های مذهبی در زمینه 

تسهیل فرایند صدور مجوز برپایی ایستگاه های 

صلواتی گفت:«تاکنون40مجوز برپایی ایستگاه 

صلواتی صادر شده اســت.»وحید برجسته نژاد 

افزود:«معابر منطقه با نصب 250پرده آویز ستونی،

15پرچم،100بیرق عزا،2هزار متر ریسه پارچه ای و 

40پرده نوشته فضاسازی شده است.»

بررسی مشکلات کوهسنگی
جلسه بررسی معضلات بوســتان کوهسنگی با 

محوریت دبیرخانه شهر ترمیمی برگزار شد. این 

جلسه با حضور معاون دادستان مشهد، شهردار   

منطقــه8، رئیس کلانتری جهاد، رئیس شــورای 

اجتماعی محله بهشــتی، اعضای شــورای حل 

اختلاف کوهسنگی و مدیر بوستان کوهسنگی 

برگزار شد. در این جلســه موضوعاتی مانند آمار 

بازدیدکنندگان بوستان، تعداد و عملکرد سمن های 

فعال در بوستان و... بررسی شد.

کاشت گل فصلی
بیش از 13۹هزار بوته گل فصلی با هدف زیباسازی 

در منطقه7 شهری کاشته شد.احمد حسنی، رئیس 

اداره فضای سبز شــهرداری منطقه7، از کاشت 

بیش از 13۹هزار بوته گل فصلی در این منطقه خبر 

داد و گفت:«کاشت 880مترمربع چمن،138هزار 

مترمربع هــرس پرچین، حذف و هــرس 7هزار و 

500درخت خشــک، بالغ بر 14میلیون مترمربع 

شن کشی و جمع آوری سوزنی برگ ها و... از دیگر 

اقدامات در این منطقه بوده است.»

استعدادیابی 
دوچرخه سواران

اولین دوره مســابقات انتخابی اســتعدادیابی 

دوچرخه سواری استان خراسان رضوی با حضور 

150نفر شرکت کننده برگزار شد.

هدف از برگزاری مســابقات، اســتعدادیابی از 

شــهروندان و شرکت کنندگان بــرای حضور در 

مسابقات کشوری است. شــهرداری منطقه8 با 

مشارکت هیئت دوچرخه سواری مشهد میزبان 

دو گروه پسران و دختران دوچرخه سوار بود.

برگزاری ٧ویژه برنامه محرم
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه7 از 

برگــزاری هفت ویژه برنامه در دهه اول محرم خبر 

داد و گفت:«علاوه بر فضاآرایی منطقه، با مشارکت 

هیئت ها و تشکل های مذهبی برنامه های مختلفی 

در ایام محرم و صفر برگزار می شود.»عقیل قدرتی 

ادامه داد:«از جمله برنامه  های دهه اول ماه محرم 

می توان به مراسم عزاداری ویژه بانوان در بوستان 

ریحانه، یادواره شهدای محلات، نصب پلاک افتخار 

در منزل شهدا و... اشاره کرد.»

لکه گیری آسفالت
شهردار منطقه8 از اجرای عملیات لکه گیری مکانیزه 

آسفالت بزرگراه سردار شهید قاسم سلیمانی خبر داد.

احسان شریعتی گفت:«این عملیات از حدفاصل 

پل شهید ناصری تا میدان حافظ در لاین های رفت 

و برگشت به مساحت هزار متر مربع و با تناژ 120تُن 

آسفالت اجرا شده و همچنان ادامه دارد .»وی افزود:

«عملیات لکه گیری مکانیزه آسفالت شامل تراش 

آسفالت معیوب و اجرای روکش جدید است که با 

دستگاه فلاسک انجام می شود  .»

زیبایی در بوستان ریحانه
ماه گذشته 8هزار و 500بوته گل در بوستان ریحانه 

کاشته شد. ماه گذشته با هدف ایجاد زیبایی بصری 

8هــزار و 500بوته گل در مــتراژ ٣٠٤٨٠متر مربع 

در بوستان ریحانه کاشته شد.نظافت آلاچیق ها 

و سرویس های بوســتان ریحانه به طور مســتمر 

انجام می شود، همچنین در ماه گذشته تعویض 

شیرآلات و شیشه های شکســته، سرویس های 

بهداشتی و شست وشــوی بازی های بادی جزو 

اقدامات انجام شده در بوستان ریحانه بود.

هرس درختان
علف زنــی، هــرس درختان و تشــتک گذاری در 

خیابان نماز27 اجرا شد.برای توسعه فضای سبز 

شهری، صرفه جویی در مصرف آب و ایجاد آب خور 

مناسب 450متر مربع علف زنی،100اصله درخت 

در خیابان نماز27 هرس و تشتک گذاری شد.طرح 

تشــتک زنی و هرس درختان باعث رشــد بهینه 

گیاهان و رفع آلودگی های بصری شهر می شود.

همچنین دیگر شاهد سرریز شدن آب داخل معابر 

و خیابان ها نخواهیم بود.

7 8منطقه منطقه


